



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29072022-237693
CG-DL-E-29072022-237693

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3327]
No. 3327]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 28, 2022/श्रावण 6, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 28, 2022/SHRAVANA 6, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जुलाई, 2022

का.आ. 3492(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 117 से कि.मी. 136.5 (अफिस अपल दि तहसिलदार, भद्रक, एट/पोष्ट/पि.एस-भद्रक, जिल्ला-भद्रक, पिन-756100, ओडिशा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१२.०१.२०२२" को "धरित्री" और "ओडीशापोस्ट" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 117 से कि.मी.136.5 (अफिस अपल दि तहसिलदार, भद्रक, एट/ पोष्ट/ पि.एस-भद्रक, जिल्ला-भद्रक, पिन-७५६१००, ओडिशा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: भद्रक		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भद्रक				
	गांव का नाम: एरई-141				
1	62	सरकारी	जलनिस्कासन नाला	0.0040469	Govt ()
	गांव का नाम: जगन्नाथपुर-88				
2	822	सरकारी	जलाशय-II	0.0161878	अबादा अयोग्य अनबदी ()
3	823	सरकारी	आदि	0.0080939	इरिगेशन डिपार्टमेनेट ()
4	824	सरकारी	जलाशय- II	0.0121408	अबादा अयोग्य अनबदी ()
5	826	सरकारी	जलाशय- II	0.1983003	अबादा अयोग्य अनबदी ()
6	832	सरकारी	नयनजोरी	0.0607042	पीडबल्यूडी ()
7	833	सरकारी	रस्ता	0.1011736	पीडबल्यूडी ()
8	834	सरकारी	नयनजोरी	0.0687981	पीडबल्यूडी ()

गांव का नाम: कंटापाल-139					
9	101	निजी	शारदा-I	0.0020235	रघुनाथ पुहन, ऍस्/ओ भोले पुहन, मणिका पुहन, डबल्यू/ओ भोले पुहन, रुपी पुहन, डी/ओ मणिका पुहन, अशोक पुहन, ऍस्/ओ कुसा पुहन, मुनीति पुहन, डबल्यू/ओ कुसा पुहन ()
10	126	निजी	घरबरी	0.0040469	गोदाबारी लखनी, डबल्यू/ओ तिलक चांद लखनी, विनोद कुमार लखनी, अरुण कुमार लखनी, प्रमोद कुमार लखनी, ऍस्/ओ तिलक चांद लखनी ()
11	127	निजी	रोड्	0.0161878	तिलक चांद लखनी, ऍस्/ओ किसान चांद लखनी ()
12	132	निजी	घरबरी-I	0.0024282	प्रमोद कुमार लखनी, ऍस्/ओ तिलक चांद लखनी ()
13	141	निजी	घरबरी-I	0.0060704	तिलक चांद लखनी, ऍस्/ओ किसान चांद लखनी ()
14	142	निजी	घरबरी-I	0.0121408	तिलक चांद लखनी, ऍस्/ओ किसान चांद लखनी ()
15	17	निजी	घरबरी	0.0323756	रामदेवी गुप्त, डबल्यू/ओ भोलाराम गुप्त, विलेज- बरलपोखरी ()
16	17/465	निजी	घरबरी	0.0060704	रामदेवी गुप्त, डबल्यू/ओ भोलाराम गुप्त, विलेज- बरलपोखरी ()
17	180	निजी	घरबरी-I	0.0080939	नरहरि जेना, ऍस्/ओ साधू चरण जेना ()
18	182	निजी	घरबरी-I	0.0020235	नरहरि जेना, ऍस्/ओ साधू चरण जेना ()

19	192	निजी	घरबरी-I	0.0080939	रामचन्द्र लखनी, ऍस्/ओ अगर चंद्र लखनी ()
20	195	निजी	घरबरी-I	0.0080939	अरुण कुमार लखनी, ऍस्/ओ तिलक चांद लखनी ()
21	195/455	निजी	घरबरी-I	0.0020235	निरुपमा दास, डबल्यू/ओ सुधांसु पलाई ()
22	196	सरकारी	रस्ता	0.0080939	सर्वसाधारण ()
23	198	निजी	घरबरी-I	0.0040469	श्याम सुंदर मोहनी, ऍस्/ओ निस्कर मोहंती ()
24	198/441	निजी	घरबरी-I	0.0020235	प्रवाकर पांडा, ऍस्/ओ मगुनी पांडा ()
25	26	निजी	घरबरी-I	0.0080939	प्रफुल्ल कुमार पाणिग्रही, ऍस्/ओ पिताम्बर पाणिग्रही, क्षेत्रमणि पाणिग्रही., डबल्यू/ओ प्रफुल्ल कुमार पाणिग्रही ()
26	27	निजी	शारदा-II	0.0121408	बिराकिशोर दास, ऍस्/ओ किशोर चंद्र दास ()
27	27/447	निजी	शारदा-II	0.0016188	सीतादेवी अग्रवाला, डबल्यू/ओ राधाश्याम अग्रवाला ()
28	33	निजी	शारदा-II	0.0242817	प्रफुल्ल मिश्र, अमूल्यधार मिश्र, ऍस्/ओ डैटरी मिश्र ()
29	34	सरकारी	रस्ता	0.0121408	सर्वसाधारण ()
30	35	निजी	घरबरी-I	0.0040469	पुराणमल्ल अग्रवाला, ऍस्/ओ बिचारीलाल अग्रवाला ()
31	35/370	निजी	घरबरी	0.0040469	फकीर चरण पांडा, हृषिकेश पांडा,

					बसन्त पांडा, एँस्/ओ कृपसिन्धु पांडा ()
32	5	निजी	घरबरी	0.0283286	राजकुमार खेमका, एँस्/ओ सुकदेव खेमका, विलेज- निजगन ()
33	78	निजी	शारदा-I	0.0012141	रबीन्द्र प्रसाद बारिक, एँस्/ओ जोगेन्द्र प्रसाद बारिक ()
34	78/614	निजी	घरबरी	0.0190206	अमरेंद्र प्रसाद बारिक, एँस्/ओ रबीन्द्र प्रसाद बारिक, विलेज- कुआंश ()
35	79	निजी	शारदा-I	0.0121408	रबीन्द्र प्रसाद बारिक, एँस्/ओ जोगेन्द्र प्रसाद बारिक ()
36	79/398/620	निजी	घरबरी-II	0.0121408	हेमंत कुमार मिश्र, तुषारकांता मिश्र, सिसिर कुमार मिश्र, निरुपमा सत्पथी, एँस्/ओ & डी/ओ पूर्णचन्द्र मिश्र, पूर्णचन्द्र मिश्र, एँस्/ओ सदानन्द मिश्र, विलेज- कंटपाल ()
37	79/619	निजी	शारदा-I	0.0121408	हेमंत कुमार मिश्र, तुषारकांता मिश्र, सिसिर कुमार मिश्र, निरुपमा सत्पथी, एँस्/ओ & डी/ओ पूर्णचन्द्र मिश्र, पूर्णचन्द्र मिश्र, एँस्/ओ सदानन्द मिश्र, विलेज- कंटपाल ()
38	81	निजी	घरबरी	0.0080939	हेमंत कुमार मिश्र, तुषारकांता मिश्र, सिसिर कुमार मिश्र, निरुपमा सत्पथी, एँस्/ओ & डी/ओ पूर्णचन्द्र मिश्र, पूर्णचन्द्र मिश्र, एँस्/ओ सदानन्द मिश्र, विलेज- कंटपाल ()
	गांव का नाम: नलांग-66				
39	1591	निजी	घरबरी	0.0048563	दीपक कुमार गुप्त, राजेश कुमार गुप्त,

					एँस्/ओ किरोड़ी माल गुप्त ()
40	1592	निजी	शारदा-II	0.0404694	हरिहर पत्र, एँस्/ओ द्वारिकानाथ पत्र ()
41	1592/2326	निजी	शारदा-II	0.0303521	सुधीर कुमार पढी, एँस्/ओ नरेन्द्र नाथ पढी ()
	गांव का नाम: नारिपुर-89				
42	345	सरकारी	नयनजोरी	0.0809389	पीडबल्यूडी ()
			कुल	0.9093482999999999	

[फा. सं. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th July, 2022

S.O. 3492(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH16 on the stretch of land from Km. 117 to Km. 136.5 (Office of the Tahasildar, Bhadrak, At/Po/PS-Bhadrak, Dist-Bhadrak, Pin-756100, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dharitri**” and “**OrissaPost**” both dated **12.01.2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH16 in the stretch of land from Km. 117 to Km. 136.5 (Office of the Tahasildar, Bhadrak, At/Po/PS- Bhadrak, Dist-Bhadrak, Pin-756100, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA.

State: ODISHA District: BHADRAK					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhadrak				
	Village: Erei-141				
1	62	Government	Jalaniskasan Nala	0.0040469	Govt.
	Village: Jagannathpur-88				
2	822	Government	Jalasaya-II	0.0161878	Abada Ajogya Anabadi
3	823	Government	Adi	0.0080939	Irrigation Departmenet
4	824	Government	Jalasaya-II	0.0121408	Abada Ajogya Anabadi
5	826	Government	Jalasaya-II	0.1983003	Abada Ajogya Anabadi
6	832	Government	Nayanjori	0.0607042	PWD
7	833	Government	Rasta	0.1011736	PWD
8	834	Government	Nayanjori	0.0687981	PWD
	Village: Kantapal-139				
9	101	Private	Sarada- I	0.0020235	Raghunatha Puhan, S/o Bholei Puhan, Manika Puhan, W/o Bholei Puhan, Rupri Puhan, D/o Manika Puhan, Ashok Puhan, S/o Kusa Puhan, Muniti Puhan, W/o Kusa Puhan
10	126	Private	Gharabari	0.0040469	Godabari Lakhani, W/o Tilak Chand Lakhani, Binod Kumar Lakhani, Arun Kumar Lakhani, Pramod Kumar Lakhani, S/o Tilak chand Lakhani
11	127	Private	Road	0.0161878	Tilak Chand Lakhani, S/o Kisan Chand Lakhani
12	132	Private	Gharabari- I	0.0024282	Pramod Kumar Lakhani, S/o Tilak Chand Lakhani
13	141	Private	Gharabari- I	0.0060704	Tilak Chand Lakhani, S/o Kisan Chand Lakhani
14	142	Private	Gharabari- I	0.0121408	Tilak Chand Lakhani, S/o Kisan Chand Lakhani
15	17	Private	Gharabari	0.0323756	Ramadevi Gupta, W/o Bholaram Gupta, Village- Baralpokhari
16	17/465	Private	Gharabari	0.0060704	Ramadevi Gupta, W/o Bholaram Gupta, Village- Baralpokhari
17	180	Private	Gharabari-I	0.0080939	Narahari Jena, S/o Sadhu charan Jena
18	182	Private	Gharabari- I	0.0020235	Narahari Jena, S/o Sadhu Charan Jena
19	192	Private	Gharabari- I	0.0080939	Ramachandra Lakhani, S/o Agar Chandra Lakhani

20	195	Private	Gharabari- I	0.0080939	Arun Kumar Lakhani, S/o Tilak Chand Lakhani
21	195/455	Private	Gharabari- I	0.0020235	Nirupama Das, W/o Sudhansu Palai
22	196	Government	Rasta	0.0080939	Sarbasadharana
23	198	Private	Gharabari- I	0.0040469	Shyam Sundar Mohany, S/o Nisakar Mohanty
24	198/441	Private	Gharabari- I	0.0020235	Pravakar Panda, S/o Maguni Panda
25	26	Private	Gharabari- I	0.0080939	Prafulla Kumar Panigrahi, S/o Pitambar Panigrahi, Khetramani Panigrahi., W/o Prafulla Kumar Panigrahi
26	27	Private	Sarada- II	0.0121408	Birakishore Das, S/o Kishore Chandra Das
27	27/447	Private	Sarada- II	0.0016188	Sitadevi Agarwalla, W/o Radhashyam Agarwalla
28	33	Private	Sarada- II	0.0242817	Prafulla Mishra, Amulyadhar Mishra, S/o Daitari Mishra
29	34	Government	Rasta	0.0121408	Sarbasadharan
30	35	Private	Gharabari- I	0.0040469	Puranamalla Agarwalla, S/o Bicharilal Agarwalla
31	35/370	Private	Gharabari	0.0040469	Fakir Charan Panda, Hrusikesh Panda, Basanta Panda, S/o Krupasindhu Panda
32	5	Private	Gharabari	0.0283286	Rajkumar Khemka, S/o Sukadev Khemka, Village- Nijgan
33	78	Private	Sarada- I	0.0012141	Rabindra Prasad Barik, S/o Jogendra Prasad Barik
34	78/614	Private	Gharabari	0.0190206	Amarendra Prasad Barik, S/o Rabindra Prasad Barik, Village- Kuansh
35	79	Private	Sarada- I	0.0121408	Rabindra Prasad Barik, S/o Jogendra Prasad Barik
36	79/398/620	Private	Gharabari-II	0.0121408	Hemant Kumar Mishra, Tusharkanta Mishra, Sisira Kumar Mishra, Nirupama Satapathy, S/o & D/o Purnachandra Mishra, Purnachandra Mishra, S/o Sadananda Mishra, Village- Kantapal
37	79/619	Private	Sarada- I	0.0121408	Hemant Kumar Mishra, Tusharkanta Mishra, Sisira Kumar Mishra, Nirupama Satapathy, S/o & D/o Purnachandra Mishra, Purnachandra Mishra, S/o Sadananda Mishra, Village- Kantapal
38	81	Private	Gharabari	0.0080939	Hemant Kumar Mishra, Tusharkanta Mishra, Sisira Kumar Mishra, Nirupama Satapathy, S/o & D/o Purnachandra Mishra, Purnachandra Mishra, S/o Sadananda Mishra, Village- Kantapal
Village: Nalang-66					
39	1591	Private	Gharabari	0.0048563	Dipak Kumar Gupta, Rajesh Kumar Gupta, S/o Kirodi Mal Gupta

40	1592	Private	Sarada- II	0.0404694	Harihar Patra, S/o Dwarikanath Patra
41	1592/2326	Private	Sarada- II	0.0303521	Sudhir Kumar Padhi, S/o Narendra Nath Padhi
Village: Naripur-89					
42	345	Government	Nayanjori	0.0809389	PWD
			TOTAL	0.909348299999999	

[F. No. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D2]

RAJESH GUPTA, Director